Η διάρκεια της εισαγωγικής εκπαίδευσης των νεοδιόριστων υπαλλήλων των κλάδων Εφοριακών και Τελω-
νειακών που έχουν τοποθετηθεί στη Φορολογική και Τελωνειακή Ακαδημία με σκοπό τη συμμετοχή τους σε 
πρόγραμμα υποχρεωτικής εισαγωγικής εκπαίδευσης είναι, κατά το μέγιστο, χίλιες τριακόσιες πενήντα (1.350) 
εκπαιδευτικές ώρες.

Άρθρο 4 
Πρόγραμμα υποχρεωτικής εισαγωγικής εκπαίδευσης: θεωρητική εκπαίδευση

1. Το πρόγραμμα της υποχρεωτικής εισαγωγικής εκπαίδευσης των νεοδιόριστων υπαλλήλων των κλάδων 
Εφοριακών και Τελωνειακών σχεδιάζεται σε συνεργασία με τις καθ’ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες της Ανεξάρτητης